
ANGUSŲ VEISLĖ

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų 
asociacija

Mus rasite čia:

Donelaičio g. 2, 44213 Kaunas

Mob. tel.+370 686 57718

Faks.: +370 37 428555;

el.paštas: asociacija@lmga.lt

 LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Veislės apibūdinimas
Tai sena mėsinių galvijų veislė išvesta Škotijoje. Šios veislės galvi-
jai plačiai paplitę pasaulyje ir pagal skaitlingumą užima antrąją vie-
tą po herefordų. Jie nereiklūs, ištvermingi ir lengvai prisitaiko įvai-
riose sąlygose. Angusai yra tvirtos konstitucijos, ryškaus mėsinio 
tipo, švelnaus tvirto skeleto. Jų liemuo apvalus, ilgas, kojos trumpos.  
Kaklas trumpas, galva lengva. Angusai yra beragiai ir tą savybę perduo-
da palikuonims. Plaukai juodi, neilgi, žvilgantys. Tai greičiausiai bręs-
tantys galvijai. Todėl anksti pradeda kaupti riebalus. Skerdenos išeiga 
įmitusio prieauglio iki 65 proc. Veršeliai gimsta nestambūs 28–32 kg. 
Karvės sveria 450–500 kg, buliai – 850–900 kg. Angusų mėsa laikoma 
skaniausia. Todėl, nežiūrint į jų ankstyvą brendimą ir gausų riebalų atsi-
dėjimą organizme, šios veislės galvijai yra populiarūs. Atskirose šalyse 
angusų selekcija vykdoma skirtingomis kryptimis, tačiau tikslas yra vie-
nas: gauti stambesnius, vėliau bręstančius ir mažiau riebalų kaupiančius 
gyvulius, nepabloginus mėsos produkcijos ir kokybės. Stambiausi yra 
Jungtinių Amerikos Valstijų ir Kanados angusai. Kiek smulkesni yra Vo-
kietijos angusai.

Angusų karvės lengvai veršiuojasi. Ši savybė pasireiškia ir kryžminant 
pieninių veislių karves su angusais. Todėl angusai sėkmingai naudojami 
poravimui su telyčiomis ir smulkiomis karvėmis. Aberdynų angusai ir 
angusai priskiriami prie vidutinio intensyvumo gamybos veislių.

Pagrindiniai rodikliai  Moteriškos lyties Vyriškos lyties 
Aukštis ties ketera, cm 125–140 135–150
Gimusių svoris, kg 32 36
Suaugusių svoris, kg 650 1000
Svoris nujunkant (7 mėn.), kg 210 240
365 d. svoris, kg 340 400


